
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 9 DEL 27-04-2019

N. 53 del Registro Generale

Oggetto:PROROGA DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
RICOVERO,CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

PREMESSO:
- che in data 31.04/2019 è  in scadenza il contratto relativo alla gestione del "Servizio di ricovero,
custodia e mantenimento dei cani randagi catturati sul territorio comunale”  stipulato tra questo
Ente e la ditta Boba Wash  con sede in Spoleto;
- che, allo scopo di assicurare la continuità del servizio, si rende necessario disporre una proroga
tecnica, nelle more dell'espletamento delle procedure necessarie per l'individuazione del nuovo
soggetto affidatario;

DATO atto che in data 23/04/2019 è  stato richiesto alla suddetta ditta  il proseguimento del
servizio in parola,  alle stesse condizioni economiche stabilite e sottoscritte nel contratto a scadere;

VISTA la nota del 24/04/2019, acquisita in atti al prot.1596 , con la quale la ditta Boba Wash  con
sede in Spoleto ha manifestato  la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio in parola oltre
la scadenza del contratto e, comunque, fino a nuovo affidamento, alle medesime condizioni
economiche attualmente vigenti (contratto Rep. 208 del 01/07/2016);

RITENUTO pertanto di disporre una proroga  del contratto d'appalto stipulato con la ditta Boba
Wash  con sede in Spoleto; dal 01/05/2019 al 31/07/2019 e, comunque fino alla data di
perfezionamento della procedura di gara;

CONSIDERATO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo CIG per la proroga
(cosiddetta tecnica) del contratto di affidamento in essere (avente codice - GIG Z4319A89D6 ) come
da indicazione fornita dall'A.N.A.C. nella sez. Faq - Tracciabilità dei flussi finanziari
(aggiornamento 18.03.2019) - A31, che si riporta di seguito:  “non è prevista la richiesta di un
nuovo codice CIG nei casi di proroga del contratto ai sensi dell’art. 106, comma 11, del Codice dei
contratti pubblici, concessa per garantire la prosecuzione delle prestazioni nelle more
dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”;

EVIDENZIATO che la spesa necessaria per la proroga del contratto in questione per il periodo dal
01/05/2019 al 31/07/2019 è da quantificarsi in complessivi €. 352,64;

AREA VIGILANZA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTI:
lo Statuto Comunale-
il vigente Regolamento di contabilità-
il D.Lgs n. 267/2000-

D E T E R M I N A

Per le motivazioni indicate in premessa che qui sin intendono integralmente richiamate,

1. DI DISPORRE una proroga dal 01/05/2019 al 31/07/2019 e, comunque fino alla data di
perfezionamento della procedura di gara, alla durata del contratto rep. n. 208 del 01/07/2018
stipulato con la ditta Boba Wash con sede in Spoleto, avente ad oggetto il servizio di ricovero,
custodia e mantenimento dei cani randagi catturati sul territorio comunale;
2. DI DARE ATTO che la proroga tecnica del contratto in oggetto viene effettuata agli stessi patti e
condizioni attualmente vigenti, sia per quanto riguarda la tipologia e le modalità di esecuzione delle
prestazioni, sia per quanto concerne le condizioni economiche.

3. DI DARE ATTO che il compenso da corrispondere alla ditta Boba Wash  per la gestione del
servizio in oggetto per la durata della proroga contrattuale, è da quantificarsi in  €. 352,64.

4. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di €. 352,64 Iva compresa prevista dal presente
provvedimento trova copertura all’impegno n. 37/2016 competenza 2019 al  Cap. 515 Cod.
03.01-1.03.02.15.000 “ Quota mantenimento cani randagi ricoverati presso canili “  del Bilancio
2019-2021

5.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell'Area Finanziaria per i
necessari e conseguenti adempimenti.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Vigilanza
f.to  Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 9 del 27-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 02-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    26-05-2019   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 26-05-2019
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 26-05-2019
IL RESPONSABILE
 Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 9 del 27-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


